3 0 

démentis pape Oliarti anno lercio, ab Incarna
tane autem Domini anno ejusdem millesimo 
ducentesimo sexagesimo septimo. 

Scellé de deux sceaux, le premier en cire verte, le second en 
cire Manche, appendus sur doubles queues de parchemin : 

t n A gauche, sceau en cire verte de Jean, abbé de Vézelay 
(Inventaire, n° 9174) . 

2" A droite, sceau en cire blanche du couvent de Vézelay ; 
fragment. 

5298 V é z e l a y . 1 2 6 7 . 3 août . 

Abbatis et conventos Virziliacensium ad Ludo
vicum IX litterœ de reliquiis ab eo missis. 
( J . 4 6 1 . — Fondations, I I , n" 25 . — Original scellé.) 

Christianissimo et exeellentissimo principi et 
domino L[udovico], Dei gratia regi F r a n c o r i i i i i 

illustri, devoti sui . . abbas et conventus m o n a s -

terii Virziliacensis, ad Romanam Ecclesiam nullo 
medio pertinentis, ordinis Sancti Benedicti, c u m 
humili sui recommendatione s e paratos et prom-
ptos ad omnia beneplacita et mandata. Majestati 
regie tenore presentium intimamus quod vir 
venerabilis et discretus Guillelmus, archidiaconus 
in ecclesia Parisiensi, clericus vester, die tercia 
presentís augusti serenitatis vestre litteras, qua-
rum tenor inferius annotatili', et omnes s a c r o -

sanctas reliquias, de quibus mentio fit in ipsis, in 
vasculis preciosissimis ornatis gemmis et lapidibus 
preciosis, sicut in eisdem describitur litteris col-
locatas nobis ex parte vestra presentavit, assi-
gnavit et dédit, et nos, clero et populo nobis 
subditis convocatis, eas de illius manibus in pre
sentía reverendi patris et domini S[imonis], Dei 
gratia titilli Sánete Cecilie presbyteri cardinabs, 
Apostolice Sedis legati, ac in conspectu e o r u m -
dem cleri et populi, cum omni devotione s u s c e -

pimus, ipsas infra ecclesiam nostrani in loco 
honorabili collocantes. Licet itaque serenitas 
regia in hoc pietatis muñere tanta et tam magna 
liberalitate circa nos devotos s u o s affluxisse n o s -
catur, quod parvitas nostra ad relationem n o n 
sufficit gratiarum, nos sibi tamen propter hoc 
gratias quantas possumus exolventes, retribui 
vobis a retributore honorum omnium imploramus 
quod per nos retribuere non valemus. Tenor 
autem predictarum vestrarum litterarum talis 
est : — Ludovicus, Dei gratia, etc. (Sequuntur 
litterœ Ludovici regis, eodem anno, mense julio 

datœ, quœ supra n° 5 2 9 7 inserite sunt.) — In cujus 
rei testimonium ego abbas sigillum meum, nos 
vero conventus sigillum nostrum ad causas, quo 
utimur ad presens, cum aliud non habeamus, 
presentibus fecimus apponi. — Datum apud Vir
ziliacum, tercia die augusti, pontificatus domini